
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 99 del 14-03-2011 

 
 
OGGETTO: Erogazione servizio informazione periodica “Europa in Comune”. Modifica 

determinazione n.339/2009. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 14 del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-5-1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la propria determinazione n.339 del 4-08-2009 relativa all’affidamento del servizio di 
informazione periodica “Europa in Comune”allo studio di consulenza RMP di Pescara; 
CONSIDERATO che il servizio non è stato espletato dallo studio RMP in quanto il titolare è stato 
chiamato dalla Regione Abruzzo ad occuparsi del servizio di che trattasi; 
RITENUTA l’urgenza di dover attivare il servizio di informazione periodica relativamente ai 
Programmi Comunitari di maggiore interesse per lo sviluppo locale; 
VISTA la proposta della Consul Service Informatica S.r.l. di Chieti Scalo che offre il medesimo 
servizio allo stesso prezzo offerto dallo Studio RMP di Pescara e precisamente a € 1.860,00 annui; 
RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento da parte di questo Ente; 
VISTO il regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con delibera consiliare 
n.49 del 12-07-2001; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare allo Studio Consul Service Informatica S.r.l. di Chieti Scalo il servizio di 
informazione periodica relativi ai Programmi Comunitari in formato elettronico denominato 
“Europa in Comune” nel modo seguente: 

a) newsletter trimestrale; 
b) informative tempestive in caso di bandi e gare in scadenza imminente; 
c) incontri per lo scambio di informazioni e dati; 
d) attivita’ di ricerca e selezione in back office su bandi e gare che prevedono 

l’assegnazione di agevolazioni finanziarie locali, regionali, nazionali e comunitarie per 
la realizzazione di interventi, progetti ed investimenti di possibile interesse del 
Comune di Ortona. 

2. Il servizio avrà la durata di un anno con decorrenza 1° aprile 2011/31 marzo 2012. 
3. Il servizio non prevede alcun rinnovo tacito alla scadenza, ulteriori attività o azioni dovranno 

comunque essere preventivamente concordate e formalizzate. 
4. Il costo del servizio è pari ad € 1.860,00 IVA compresa. 
5. Di dare atto che la suddetta spesa è stata già impegnata al capitolo 810 dei Residui 2009 

“Acquisto stampati, cancelleria e varie”. 
 

Il Compilatore 
ldi 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  14 marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 


